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Jim Lyngvild zoomer ind på nutidens vikingekroppe 
med tusind år gamle motiver tatoveret på huden

Jim Lyngvild fascinerer med sine overdådige fotos. Nu vender han 
igen sit kamera mod vikingerne, men denne gang stiller han skarpt på 
vikingetatoveringer, som de ser ud på nutidens kroppe!

Over hele verden vokser interessen for vikingerne og deres kultur, og det ses ikke mindst i 
form af tatoveringer med vikingemotiver. Viking Tattoo bugner af fotografier fra alle de store 
vikingemarkeder og -festivaler, som designer, fotokunstner og vikingeentusiast Jim Lyngvild over 
en årrække har besøgt med sit kamera.

»Tatoveringer er blevet vor tids stærkeste udtryksmiddel, der følger os, til vi skal i graven [...] Kort 
sagt har jeg givet min krop og mig selv til de nordiske guder.«

Sådan skriver Jim Lyngvild i bogens forord, hvor han deler ud af sine personlige erfaringer med 
tatoveringer, fra da han som 16-årig fik sin første tatovering for 500 kr. i Istedgade med håbet om 
at fremstå mere maskulin, til i dag hvor hans tatoveringer udgør en kropskunstnerisk praksis.

Jim Lyngvilds fotos af tatoveringer præsenteres i bogen sammen med interviews med 
fremtrædende tatovører og tekst om blandt andet historiske tatoveringspraksisser og moderne 
vikingekultur. Bogen fortæller om tatoveringer som kropsudsmykning, men også som en religiøs 
og rituel praksis på tværs af tid og sted.

Bogen er et inspirationskatalog af stærke og smukke billeder af guder, masker, frugtbarheds-
symboler, slanger, drager og andre mytologiske væsener og meget, meget mere.

Viking Tattoo er Jim Lyngvilds hyldest til vikingetatoveringer og de mennesker, der bærer dem. En 
bog for alle, der ligesom Jim Lyngvild selv holder af vikinger og tatoveringer, men ikke mindst er 
det en bog for alle, der holder af Lyngvilds stærke fotos og blik for de fortællinger, der gemmer sig 
bag hvert enkelt billede.

Viking Tattoo
Inspiration & Artwork 

Jim Lyngvild

FAKTA
290 sider
Indbundet
Illustreret i farver
399,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER
12. juni 2023


